

Velkommen til Frelloskolens SFO



Dette er praktiske oplysninger til nye forældre, men oplysningerne er stadig praktiske, når I har været forældre her i lang tid 😊



Velkommen

Velkommen til Frelloskolens SFO - vi glæder os til at møde jer og jeres børn og få et godt samarbejde.

SFO'en er delt op i to afdelinger. I stuen har vi 0. og 1. årgang (Skibet), mens 2. og 3. årgang (Syvstjernen) holder til på 1. sal.

"Skovbunden", legorummet og vores udeområde er fælles for begge afdelinger.

Vores fokus er, at Frello SFO skal være et rart sted for børn og voksne at være. Vores mål er at skabe rammer der fremmer børnenes udvikling af venskaber, fordybelse i leg samt bruge deres kreative udfoldelser.

Åbningstider

Mandag-torsdag: kl. 6.15-8.00 og igen kl. 13.00-16.45.

Fredag: kl. 6.15-8.00 og igen kl. 13.00-16.15. (obs på anden lukketid)

Børn med eftermiddagsmodul må komme i SFO kl. 7.50 i skoleferierne.

SFO'en har lukket:

- Fredag efter Kr. himmelfartsdag
- Mandag, tirsdag og onsdag op til påske.
- Dagene mellem jul og nytår inkl. d. 24/12 og 31/12
- Hvert år er der fælles nødpasning i Varde Kommune i uge 29-30 (tilmelding i februar/marts. Nødpasningstakst: 167kr. pr. dag)

Priser

Morgenmodul: 696kr pr. måned i 11 måneder

Eftermiddagsmodul: 1526kr. pr. måned i 11 måneder

Fuldtidsmodul: 1908kr. pr. måned i 11 måneder

Ind- og udmeldelse af SFO skal gøres på kommunens hjemmeside

Telefonnumre

Skibet: 23473896

Syvstjernen: 23475762

AULA

SFO'ens primære kommunikationssystem for jeres barns informationer og aftaler er AULA. De fleste kender det sikkert fra børnehaven. Som forældre skal I notere og opdatere de data der danner grundlaget for informationerne omhandlende jeres barn.

Når børnene kommer om morgenen, hvad enten det er i morgen SFO eller til skoletid, skal de trykke sig ind på skærmene. Det betyder også, at lige gyldig hvornår de går hjem, så skal de trykke sig ud på skærmene igen. Det er også vigtigt, at børnene husker at sige farvel til den voksen, der har sendefunktion, når de går hjem. Til forskel fra børnehaven er det her børnene selv der trykker sig ind og ud, men I må meget gerne hjælpe dem med at huske det, da det er vigtigt, for det er vores redskab til at se, hvem der er i SFO'en og hvem der er gået.

Inde på AULA er det den funktion, der hedder 'komme/gå', som vedrører SFO'en. Det er her, I kan oprette tidspunkter for, hvornår jeres barn

skal hentes og af hvem, om de skal sendes, er selvbestemmer, om de har en legeaftale og hvorvidt de kommer i ferierne eller holder fri (der kommer separat tilmelding til ferieperioderne). Det er også her I skal melde dem fri/syg, **også** selvom I har gjort det til skolen. Der er altid mulighed for at skrive en note, hvis der er brug for det. Vi sender gerne børn ud til 'kys og kø' hvis det står på AULA. Det er ikke muligt at ringe ind til SFO'en og få sit barn sendt ud. Det kommer vi hurtigt til at bruge mange resurser på, som vi hellere vil bruge på børnene. Aftaler til dagen skal stå på AULA senest til middag.

Vi sender nyheder og beskeder til jer på AULA. Hver fredag får I en hilsen, her står der også, hvis der er noget I skal være opmærksomme på i den kommende uge.

Hvis I har svært ved at finde rundt i AULA, så kom endelig og spørg. Hvis vi ikke kan hjælpe, så kender vi nogen der kan 😊

Mad

Om morgenen er der mulighed for morgenmad i SFO'en. Vi tilbyder cornflakes og havregryn og børnene må også spise deres medbragte morgenmad.

Børnenes madpakker skal være i deres taske. Vi opfordrer til, at børnene har frugt e.l. med til om eftermiddagen. Vi serverer indimellem noget i SFO'en, det kan fx være bålmad eller kage, men ikke noget der kan gøre det ud for et måltid.

Personale

Det faste personale består af pædagoger og pædagogiske assistenter, som også er med i klasserne. Derudover har vi som udgangspunkt altid to pædagogstuderende. Vi har også nogle unge vikarer. Indimellem har vi

dusørjobbere, som er 7.-9.kl. elever, der kommer nogle timer om eftermiddagen.

Vi har et samarbejde med FGU, hvor der cirka en gang om måneden kommer nogle studerende og er med i vores aktiviteter. De arrangerer også nogle gange aktiviteter for os i hallen.

SFO og indskolingsleder: Malene Ostensen (60163348)

Diverse info

-Den første halve time/tre kvarter af SFO-tiden er Skibets børn udenfor. Når børnene får at vide, at de må (de må gerne blive ude) gå ind, bliver de også opfordret til at spise frugt, men de bestemmer selv hvornår de gør det.

-Husk altid at have skiftetøj i garderoben og overtøj der passer til vejret. SFO'en/indskolingen er sko-fri zone, vi opfordrer til, at børnene har et par indesko. Hver fredag skal garderoberne tømme helt. Husk indimellem at tjekke 'Glemte sager.' I samme forbindelse vil vi nævne, at det er en rigtig god ide med navn i barnets tøj og fodtøj.

-Børnene må ikke bruge mobiltelefoner i SFO tiden. Hvis de har dem med, skal de ligge i tasken. Hvis de har et smart-watch på, skal det være på 'skole-mode.' Vi beder jer respektere dette, da vi ikke kan holde styr på aftalerne omkring børnene, og børnene generelt, hvis de kan ringe til jer, eller I ringer til dem i tide og utide.

-En af vores faste aktiviteter er svømning. To dage om ugen tilbyder vi svømning - en dag for børnene i Skibet og en dag for børnene i Syvstjernen. Børnene skal ikke tilmeldes, det eneste det kræver er, at de har lyst og har svømmetøj med. Omkring madpakketid spørger vi i klasserne hvem der gerne vil med og der er ingen tvang. Har de ikke lyst, selvom de har svømmetøj med, så bliver de tilbage i SFO'en.

I er altid velkomne til at kigge ind til os, vi vil gerne både de formelle og uformelle snakke. Hvis vi ser travle ud og I har noget på hjerte, så tag fat i os, for vi vil gerne snakke med jer.

Hvis I er nysgerrige på Frelloskolens SFO's mål-og indholdsbeskrivelse, ligger den under Frelloskolens hjemmeside.

